

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI**  
**FUNDACJI WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI**  
**UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO FACULTAS IURIDICA**  
**W ROKU 2019**

I.

a. NAZWA Fundacja Wydziału Prawa i Administracji UŚ Facultas Iuridica

b. SIEDZIBA Katowice

c. ADRES Bankowa 11b pokój 21  
40-007 Katowice

d. REJESTRACJA KRS 0000129942 – data rejestracji w KRS: 11-09-2002

e. REGON 272361299

f. ZARZĄD prezes: Barbara Mikołajczyk

wiceprezes: Mariusz Jagielski

wiceprezes: Olga Sitarz

wiceprezes: Piotr Pinior

g. KOMISJA REWIZYJNA Jadwiga Glumińska - Pawlic

Michał Kania

Witold Kurowski

h. CELE STATUTOWE

- działanie na rzecz rozwoju nauki prawa
- wspomaganie i popieranie rozwoju dydaktyki prawa
- organizacyjne, finansowe i rzeczowe wspieranie Wydziału  
Prawa i Administracji UŚ
- krzewienie kultury prawnej w społeczeństwie

## II. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA FUNDACJI w 2019 r.

### A) Działanie na rzecz rozwoju nauki prawa

#### *-Działalność nieodpłatna*

Dofinansowanie kosztów publikacji „Organizacja i funkcjonowanie aglomeracji miejskiej” pod redakcją prof. Bogdana Dolnickiego

kwota: 3 000,00 zł

Dofinansowanie kosztów publikacji „Prawa konsumenta w teorii i praktyce” pod redakcją M. Jagielska

kwota: 1500,00 zł

Dofinansowanie kosztów publikacji „Ochrona osób trzecich w prawie prywatnym międzynarodowym” pod redakcją A. Koziół, P. Twardoch

kwota: 5 000,00 zł

Dofinansowanie kosztów publikacji „Unia Europejska w przededniu Brexitu” od redakcją M. Półtorak, J. Barcika

kwota: 7 000,00 zł

Dofinansowanie kosztów przygotowania do publikacji (korekta językowa) tekstu Anmurgung zum Urteil des Gerichtshofes vom. 6.3.2018 in der Rechtssache C-284/16 – dr hab. G. Żmij

kwota: 620,00 zł

Dofinansowanie kosztów publikacji (korekta językowa) „Silesian Journal of Legal Studies” Vol.10 pod redakcją J. Nowakowskiej - Małuseckiej

kwota: 3 075,00 zł

Dofinansowanie kosztów publikacji (korekta językowa) "Nadzór nad samorządem terytorialnym w Austrii"

kwota: 3 491,65 zł

Dofinansowanie kosztów organizacji konferencji organizowanej „Udział czynnika społecznego w wymiarze sprawiedliwości”

kwota: 3 300,00 zł

Organizacja konferencji międzynarodowej naukowej „5th Multinational Conference Rethinking Law”

kwota: 25 602,51 zł

Organizacja konferencji międzynarodowej „Evolution of Private Law”

kwota: 5 641,40 zł

Organizacja seminarium „Wyzwania i bariery w pracy biegłego sądowego z zakresu wyceny przedsiębiorstw”

kwota: 16 050,00 zł

Organizacja seminarium „Współczesne problemy prawa rolnego i żywnościowego” – uroczystość wręczenia książki pamiątkowej Prof. T. Kurowskiej

Kwota: 13 215,95

#### *-Działalność odpłatna*

Organizacja konferencji naukowej „Rola ocen oddziaływania na środowisko w procesie inwestycyjnym”

Organizacja konferencji międzynarodowej naukowej ”Climate Law & Governance Day 2018”

Organizacja konferencji międzynarodowej naukowej 5th Multinational Conference Rethinking Law

Organizacja sympozjum „Ściganie przestępstw i wykroczeń przeciwko środowisku”

Organizacja sympozjum „Służby specjalne i działania specjalne organów państwa w dobie zagrożenia przestępczością kryminalną”

Organizacja konferencji naukowej studencko- doktorskiej :Współczesne problemy prawa rolnego i żywnościowego”

## B) Wspomaganie i popieranie rozwoju dydaktyki prawa

### *-Działalność nieodpłatna*

Dofinansowanie wyjazdu studentów na Międzynarodowy Konkurs Arbitrażowy Vis Moot oraz na konkursy przygotowawcze

kwota: 4 201,62 zł

Dofinansowanie kosztów wyjazdu studentów reprezentujących WPiA US w All-European International Humanitarian and Refugee Law Moot Court Competition w Ljubljanie.

kwota: 1 674,42 zł

Sfinansowanie nagród książkowych dla laureatów konkursu z wiedzy o prawie dyplomatycznym i konsularnym

Kwota 100,00 zł

## C) Organizacyjne, finansowe i rzeczowe wspieranie Wydziału Prawa i Administracji UŚ

### *-Działalność nieodpłatna*

Sfinansowanie nagrody im. prof. W. Pańko dla najlepszego absolwenta Wydziału Prawa i Administracji UŚ

kwota: 10 000,00 zł

Sfinansowanie kosztów organizacji konferencji pracowników WPiA UŚ

kwota: 10 000,00 zł

Udostępnienie nieodpłatne zestawu do bezprzewodowej obsługi głosowań w trakcie obrad Rady Wydziału

Użyczenie wyposażenia zakupionego na potrzeby WPiA (meble, sprzęt do prezentacji, akcesoria elektryczne)

Zakup materiałów i pokrycie kosztów usług związanych z eksploatacją budynku WPiA UŚ

kwota: 4 114,00 zł

Pozyskiwanie dotacji i darowizn:

Darowizny na organizację konferencji „5th Multinational Conference Rethinking Law” i seminarium dotyczących wyceny nieruchomości

kwota: 42 000,00 zł

Darowizna na organizację seminarium „Współczesne problemy prawa rolnego i żywnościowego”

kwota: 13 215,95 zł

Darowizny na organizację konferencji naukowych z zakresu prawa gospodarczego i handlowego

kwota: 9 000,00 zł

Darowizny na organizację konferencji naukowych z zakresu prawa spadkowego

kwota: 25 000,00 zł

Darowizny na organizację konferencji naukowych o tematyce ochrony środowiska

kwota: 700,00 zł

dotacje i darowizny celowe na pokrycie kosztów udziału studentów w międzynarodowym konkursie arbitrażowym Willem C Vis International Commercial Arbitration Moot Court Competition

kwota: 5 000,00 zł

#### D) Krzewienie kultury prawnej w społeczeństwie

##### *-Działalność odpłatna*

Przeprowadzone szkolenia i kursy:

zamknięte: „Prowadzenie postępowań o wykroczenia”

zamknięte: „Wybrane zagadnienia prawa handlowego”

zamknięte: „Uprawnienia Straży Leśnej w postępowaniu karnym i w sprawach o wykroczenia”

otwarte: „Badanie autentyczności podpisów, pieczęci i innych elementów dokumentów”

otwarte: „Psychologiczne i kryminalistyczne aspekty prowadzenia przesłuchania świadków, podejrzanych, biegłych”

w ramach działalności **Śląskiego Centrum Arbitrażu i Mediacji** :

Zorganizowało trzy panele dyskusyjne: **„Rozwój Mediacji Gospodarczej”**, **„Mediacje z Udziałem Przedsiębiorców”** oraz **„Mediacje Rodzinne w Sądownictwie i Praktyce”**, których celem było przedstawienie zalet, jakie niesie ze sobą polubowne rozwiązywanie sporów.

Śląskie CAM zainicjowało także nowe programy mające na celu szerzenie idei mediacji wśród przedsiębiorców, miast aglomeracji śląskiej oraz kancelarii prawniczych – **„Firma Przyjazna Mediacji”**, **„Miasto Przyjazne Mediacji”** oraz **„Kancelaria Przyjazna Mediacji”**. Dla wzrostu świadomości prawniczej wśród młodzieży, Centrum Mediacji rozpoczęło realizację projektu **„Mediacje Szkolne”** . **„Mediacje Administracyjne”** jest to

projekt pilotażowy skierowany do organów administracji publicznej, do którego zostały zaproszone trzy miasta województwa śląskiego celem upowszechnienia mediacji administracyjnych.

Jednym z zadań realizowanych przez Śląskie Centrum Arbitrażu i Mediacji jest regularna organizacja szkoleń, które pozwalają uczestnikom zdobyć podstawową wiedzę na temat mediacji a tym samym poszerzyć perspektywy zawodowe – **„Mediacje – przygotowanie do wykonywania zawodu mediatora”**.

Poprzez organizację szkoleń, Centrum Mediacji pozwala również zdobyć specjalistyczną wiedzę w zakresie mediacji w sprawach rodzinnych, gospodarczych - **„Mediacje w sprawach rodzinnych – aspekty praktyczne”** oraz **„Mediacje w sprawach gospodarczych”**.

Śląskie Centrum Arbitrażu i Mediacji przystępując do projektu współfinansowanego przez Unię Europejską oraz Ministerstwo Sprawiedliwości rozpoczęło także współpracę z wymiarem sprawiedliwości przez organizację szkoleń na temat mediacji w sporach o charakterze cywilnym oraz gospodarczym – **„Szkolenie z Mediacji Gospodarczych dla Przedstawicieli Sądownictwa”** , **„Szkolenie z Mediacji Gospodarczych dla Przedstawicieli Prokuratury”**.

### III. ZDARZENIA PRAWNE W DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI O SKUTKACH FINANSOWYCH ORAZ INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Działalność gospodarcza w zakresie:

- Obsługi spotkań z wykorzystaniem systemu do głosowań i systemu do obsługi tłumaczeń symultanicznych
- Mediacji
- Organizacji szkoleń, seminariów, egzaminów, konferencji
- Sprzedaży detalicznej książek poprzez księgarnię prawniczą

IV. Teksty uchwał Zarządu Fundacji w 2019 r. znajdują się w załączniku

### V. INFORMACJE FINANSOWE- DOCHODY:

#### **Łącznie przychód:**

Przychód ogółem z działalności gospodarczej – usługi

Przychód ogółem z działalności gospodarczej – księgarnia

**Przychód ogółem z działalności statutowej**

Przychody operacyjne	681,31 zł
Przychody finansowe (odsetki z lokat bankowych)	8729,23 zł

#### VI. INFORMACJA O KOSZTACH PONIESIONYCH NA:

koszty łącznie	1 409 329,02 zł
realizację celów statutowych	515 699,57 zł
koszty operacyjne związane z działalnością gospodarczą	892 706,64 zł
koszty ogólne	922,81 zł

#### VII. INFORMACJA O ZATRUDNIENIU I KOSZTACH WYNAGRODZEŃ:

Stan zatrudnienia:

2 pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku dyrektora biura i kierownika księgarzni, 2 pracowników zatrudnionych w wymiarze  $\frac{2}{3}$  etatu na stanowisku księgarza oraz 3 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy, 1 pracownik w wymiarze  $\frac{3}{4}$ , 1 pracownik w wymiarze  $\frac{1}{2}$  i 1 pracownik w wymiarze  $\frac{1}{4}$  etatu na stanowiskach związanych z obsługą i funkcjonowaniem projektu SCAM.

W 2018 roku zostały wypłacone wynagrodzenia z umowy o pracę w łącznej sumie:

196 298,60 zł

Nie zostały wypłacone nagrody z zysku.

Nie zostały wypłacone premie uznaniowe

W 2018 roku nie zostały wypłacone środki tytułem wynagrodzeń Zarządu.

Łączne wydatki na umowy zlecenia oraz o dzieło w roku 2018 wyniosły:

125 305,49 zł

#### VIII. ŚRODKI FINANSOWE I INFORMACJA O ZOBOWIĄZANIACH:

W 2018 roku Fundacja nie udzieliła żadnych pożyczek

**Na koniec roku 2018 Fundacja posiadała: 920 435,41 zł**

Na rachunkach bankowych ING Bank Śląski: 16 043,25 zł

Na rachunku bankowym oszczędnościowym: 871 289,75 zł

W kasie: 33 102,41 zł

W 2018 roku Fundacja nie zakupiła obligacji ani akcji żadnej ze spółek.

W 2018 roku Fundacja nie zakupiła żadnych nieruchomości.

W 2018 roku Fundacja nabyła środki trwałe na kwotę 23 975,16 zł.

## IX. PODATKI I OPŁATY:

Na koniec roku zostały złożone następujące deklaracje podatkowe:

CIT 8	podatek dochodowy od osób prawnych	0,00 zł
VAT 7	Fundacja od 1 września 2004 r. stała się płatnikiem VAT.	
	Nadwyżka podatku należnego nad naliczonym:	67 684 zł
	PIT 4 oraz ZUS - od umów o pracę i umów zlecenia i o dzieło:	164 681,46 zł
	Przeprowadzone kontrole w 2018 r.	BRAK

## X. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE:

Dotacja celowa na realizację projektu "Śląskie Centrum Arbitrażu i Mediacji" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

środki UE	320 264,00 zł
środki budżetowe	59 763,00 zł